Иркутская область
Муниципальное образование
 «Тулунский район»

ДУМА
Тулунского муниципального района
                                                    восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

  26   сентября 2023 г.			         	                                                            № 11
                                                           г. Тулун

О внесении изменений и дополнений
в перечень мероприятий проектов
народных инициатив на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов
Тулунского муниципального района

Заслушав предложения Комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района о внесении изменений и дополнений в перечень мероприятий проектов народных инициатив на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов Тулунского муниципального района,  в соответствии со  ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района,

РЕШИЛА:

1.Одобрить внесение изменений и дополнений в перечень мероприятий проектов народных инициатив на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов Тулунского муниципального района, утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района №366 от 01.11.2022г.  и изложить перечень мероприятий проектов народных инициатив на 2023 год Тулунского муниципального района в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
Тулунского муниципального района                                                          М.С.Шавель

Приложение к решению Думы
Тулунского муниципального района
                                 от          26.09.2023г. № 11

Мероприятия перечня проектов народных инициатив на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

         В соответствии с Законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», средства субсидии, распределенной бюджету муниципального образования «Тулунский район» на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2023 году в размере 9 833 978,5 руб., в том числе за счет средств субсидии из областного бюджета 9 145 600,0 руб. и средств местного бюджета 688 378,5 руб. направить на:

- капитальный ремонт кровли здания МДОУ «Солнышко», расположенный по адресу: Иркутская обл., Тулунский район, д. Афанасьева, ул. Ленина, 3А в сумме 2 349 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 2 184 570,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 164 430,0 руб.;

- капитальный ремонт кровли здания МДОУ "Ромашка" расположенный по адресу: Иркутская обл., Тулунский район, с. Мугун, ул. Ленина,61 в сумме       1 744 551,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 1 622 432,42 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 122 118,58 руб.;

         - текущий ремонт  спортзала МОУ "Алгатуйская СОШ" Тулунского муниципального района в сумме 499 654,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 464 678,22 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 34 975,78 руб.;

        - организацию оснащения пищеблоков и школьных столовых образовательных учреждений Тулунского муниципального района технологическим и холодильным оборудованием, мебелью, рециркуляторными лампами (МОУ "Афанасьевская СОШ", МОУ "Писаревская СОШ", МОУ "Октябрьская ООШ", МОУ "Усть-Кульская ООШ", МОУ "Школа №10", МОУ "Сибиряковская ООШ", МОУ "Нижне-Бурбукская ООШ", МОУ "Изегольская ООШ", МОУ "Шубинская НОШ", МОУ "Икейская СОШ", МОУ "Шерагульская ООШ", МОУ "Алгатуйская СОШ", МОУ "Булюшкинская СОШ", МОУ "Котикская СОШ", МОУ "Умыганская СОШ", МОУ "Едогонская СОШ" МДОУ "Колосок", МДОУ "Алгатуйский д/сад", МДОУ "Уголек", МДОУ "Радуга", МДОУ "Аистенок", МДОУ "Журавлик", МДОУ "Чебурашка", МДОУ "Тополек", МДОУ "Земляничка", МДОУ "Теремок", МДОУ "Солнышко", МДОУ "Колокольчик") в сумме 2 512 773,50 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 2 336 879,36 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 175 894,14 руб.;

          - приобретение и установка уличных детских и спортивных площадок, теневых навесов в дошкольных образовательных учреждениях Тулунского муниципального района  (МДОУ "Колокольчик") в сумме 568 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 528 240,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 39 760,0 руб.;

        - организацию оснащения образовательных учреждений Тулунского муниципального района мебелью и оргтехникой (МОУ "Азейская СОШ", МОУ "Алгатуйская СОШ", МОУ "Гуранская СОШ", МОУ "Мугунская СОШ") в сумме 750 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 697 500,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 52 500,0 руб.;

      - организацию оснащения образовательных учреждений Тулунского муниципального района спортивным инвентарем (МОУ "Икейская СОШ", МОУ "Шерагульская СОШ", МОУ "Бурхунская СОШ") в сумме 300 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 279 000,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 21 000,0 руб.;

- организацию оснащения МКОУ ДО «ДШИ» с. Шерагул Тулунского муниципального района музыкальными инструментами для осуществления деятельности учреждения в сумме 325 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 302 250,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 22 750,0 руб.;

- организацию оснащения МКУК "МДК" "Прометей" Тулунского муниципального района звуковым  оборудованием в сумме 200 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 186 000,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 14 000,0 руб.;

- организацию оснащения МКУК «МДК» Прометей» Тулунского муниципального района тканью для пошива  костюмов (пошив собственными силами) в сумме 125 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 116 250,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 8 750,0 руб.;

-  организацию оснащения  обувью творческие коллективы МКУК «МДК» Прометей» Тулунского муниципального района в сумме 100 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 93 000,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 7 000,0 руб.;

      - приобретение  для МКУ «СШ» Тулунского муниципального  района спортивного оборудования, лыжных костюмов, бензинового электрогенератора, ручных металлоискателей и тренажера-манекена  для отработки приемов сердечно-легочной реанимации в сумме 360 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 334 800,0 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 25 200,0 руб.

На плановый период 2024 и 2025 годов распределен объем средств, в соответствии с таблицей:

Наименование учреждения
	Средства областного
бюджета
	Средства местного
бюджета

Всего:

	Комитет по  образованию администрации  Тулунского
муниципального района
	3 770 100,0
	283 771 ,0

4 053 871,0

	Комитет по культуре,
молодежной политике и спорту
администрации Тулунского
муниципального района
	697 500,0
	52 500,0

750 000,0

	Итого:
	4 467 600,0
	336 271,0

4 803 871,0

Приложение
к решению Думы Тулунского
муниципального района
                                                                                                    от    26 .09.2023г. №

		Мероприятия перечня проектов народных инициатив на 2023 год

	Тулунский муниципальный район

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Общий объем финансирования, руб.
	В  том числе за счет средств:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	Муниципальный район
	9 833 978.50
	9 145 600.00
	688 378.50

	1
	Капитальный ремонт кровли здания МДОУ "Солнышко" расположенный по адресу: Иркутская обл., Тулунский район,д. Афанасьева, ул. Ленина, 3А
	2 349 000.00
	2 184 570.00
	164 430.00

	2
	Капитальный ремонт кровли здания МДОУ "Ромашка" расположенный по адресу: Иркутская обл., Тулунский район,с. Мугун, ул. Ленина,61
	1 744 551.00
	1 622 432.42
	122 118.58

	3
	Текущий ремонт  спортзала МОУ "Алгатуйская СОШ" Тулунского муниципального района
	499 654.00
	464 678.22
	34 975.78

	4
	Организация оснащения пищеблоков и школьных столовых образовательных учреждений Тулунского муниципального района технологическим и холодильным оборудованием, мебелью, рециркуляторными лампами (МОУ "Афанасьевская СОШ", МОУ "Писаревская СОШ", МОУ "Октябрьская ООШ", МОУ "Усть-Кульская ООШ", МОУ "Школа №10", МОУ "Сибиряковская ООШ", МОУ "Нижне-Бурбукская ООШ", МОУ "Изегольская ООШ", МОУ "Шубинская НОШ", МОУ "Икейская СОШ", МОУ "Шерагульская ООШ", МОУ "Алгатуйская СОШ", МОУ "Булюшкинская СОШ", МОУ "Котикская СОШ", МОУ "Умыганская СОШ", МОУ "Едогонская СОШ",  МДОУ "Колосок", МДОУ "Алгатуйский д/сад", МДОУ "Уголек", МДОУ "Радуга", МДОУ "Аистенок", МДОУ "Журавлик", МДОУ "Чебурашка", МДОУ "Тополек", МДОУ "Земляничка", МДОУ "Теремок", МДОУ "Солнышко", МДОУ "Колокольчик")
	2 512 773.50
	2 336 879.36
	175 894.14

	5
	Приобретение и установка уличных детских и спортивных площадок, теневых навесов в дошкольных образовательных учреждениях Тулунского муниципального района                                                                       (МДОУ "Колокольчик")
	568 000.00
	528 240.00
	39 760.00

	6
	Организация оснащения образовательных учреждений Тулунского муниципального района мебелью и оргтехникой (МОУ "Азейская СОШ", МОУ "Алгатуйская СОШ", МОУ "Гуранская СОШ", МОУ "Мугунская СОШ")
	750 000.00
	697 500.00
	52 500.00

	7
	Организация оснащения образовательных учреждений Тулунского муниципального района спортивным инвентарем (МОУ "Икейская СОШ", МОУ "Шерагульская СОШ", МОУ "Бурхунская СОШ")
	300 000.00
	279 000.00
	21 000.00

	8
	Организация оснащения МКОУ ДО «ДШИ» с. Шерагул Тулунского муниципального района музыкальными инструментами  для осуществления деятельности учреждения
	325 000.00
	302 250.00
	22 750.00

	9
	Организация оснащения МКУК "МДК" "Прометей" Тулунского муниципального района звуковым  оборудованием
	200 000.00
	186 000.00
	14 000.00

	10
	Организация оснащения МКУК «МДК» Прометей» Тулунского муниципального района тканью для пошива  костюмов (пошив собственными силами)
	125 000.00
	116 250.00
	8 750.00

	11
	Организация оснащения  обувью творческие коллективы МКУК «МДК» Прометей» Тулунского муниципального района
	100 000.00
	93 000.00
	7 000.00

	12
	Приобретение  для МКУ «СШ» Тулунского муниципального  района спортивного оборудования, лыжных костюмов, бензинового электрогенератора, ручных металлоискателей и тренажера-манекена  для отработки приемов сердечно-легочной реанимации
	360 000.00
	334 800.00
	25 200.00

	ИТОГО:
	9 833 978.50
	9 145 600.00
	688 378.50